
 

 

 

Uchwała nr XXVIII.115.21 

Rady Powiatu  Międzyrzeckiego  

z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2021 r. 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2020 r.  poz. 920) w związku z  art. 94, art. 212 ust. 1, art. 214 pkt. 1, art. 215, art. 217 ust. 2, art. 235, art. 

236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala  się, co 

następuje: 

    

§ 1. Zmniejsza się  dochody budżetu Powiatu Międzyrzeckiego o kwotę 830.292,00 zł, w tym: 

- zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 830.308,00 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 16,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

   

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Międzyrzeckiego o kwotę 386.212,00 zł,  

w tym: 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 336.412,00 zł, 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 49.800,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Budżet Powiatu Międzyrzeckiego na 2021 rok po zmianach wynosi:  

a) Dochody budżetowe – 95.882.651,63 zł, 

b) Wydatki budżetowe – 107.992.048,63 zł, 

Deficyt budżetowy w kwocie 12.109.397,00 zł zostanie pokryty przychodami dotyczącymi środków na 

zadania z udziałem środków UE, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami.  

 

 § 4. Dotychczasowy załącznik nr 9 do uchwały Rady Powiatu Nr XXVI.108.21  

z dnia 27.01.2021 r. otrzymuje treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Dotychczasowy załącznik nr 10 do uchwały Rady Powiatu Nr XXVI.108.21  

z dnia 27.01.2021 r. zmieniony uchwałą Rady Powiatu Nr XXVII.112.21 z dnia 24.02.2021 r. otrzymuje 

treść jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący  Rady  Powiatu 

 

                  Tomasz  Jarmoliński 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Dochody: 

 
1. Zmniejszenie w rozdziale 75801 i 75832 w związku z otrzymaną mniejszą kwotą na 2021 r. Częścią 

oświatową subwencji ogólnej i Częścią równoważącą subwencji ogólnej. 

2. Zmniejszenie w rozdziale 80195 w związku ze zmianą finansowania, które wynika z rozliczenia za 

rok 2020 w ramach realizowanego projektu Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie 

Międzyrzeckim, Działanie 8.4.1. 

3. Zwiększenie w rozdziale 85202 – aktualizacja przewidywanych dochodów z odpłatności 

mieszkańców za pobyt w DPS, otrzymanej darowizny. 

4. Zwiększenie w rozdziale 85295 w związku z otrzymaniem środków na dofinansowanie  

i zabezpieczenie domów pomocy społecznej przed wzrostem zakażeń wywołanych wirusem SARS-

CoV-2. 

5. Zwiększenie w rozdziale 85324 – aktualizacja przewidywanych dochodów z tyt. obsługi, ewaluacji 

 i promocji programu PFRON – Aktywny Samorząd. 

6. Zwiększenie w rozdziale 85333 – aktualizacja przewidywanych dochodów – wpłaty przy składaniu 

wniosku o wydanie zezwolenia na pracę sezonową oraz rejestracji oświadczenia o powierzeniu 

wykonywania pracy cudzoziemcowi. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy 50% tej wpłaty stanowić będzie dochód powiatu,  

a 50% dochód budżetu państwa oraz ze sprzedaży służbowych telefonów komórkowych chętnym 

pracownikom. 

 

Wydatki: 
 

1. Zwiększenie w rozdziale 75020 z przeznaczeniem na usługi informatyczne. 

2. Zmiana w rozdziale 80195 w związku z przekazaniem dla Liceum Ogólnokształcącego  

w Międzyrzeczu obsługi Zakładowego Funduszy Świadczeń Socjalnych nauczycieli emerytów  

i rencistów zlikwidowanych szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Trzcielu, dla których organem prowadzącym był Powiat Międzyrzecki. 

3. Zwiększenie w rozdziale 85202 z przeznaczeniem na umowę zlecenie, zakup materiałów do napraw  

i remontów bieżących, zakup środków czystości, na podatek od nieruchomości. 

4. Zwiększenie w rozdziale 852095 z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne, zakup materiałów 

ochrony osobistej w ramach przeciwdziałania SARS-CoV-2. 

5. Zwiększenie w rozdziale 85324 z przeznaczeniem na nagrody dla pracowników obsługujących 

program, zakup laptopa, zakup papieru, ulotek  promujących Aktywny Samorząd. 

6. Zwiększenie w rozdziale 85333 z przeznaczeniem na remont pomieszczenia socjalnego. 

7. Zmiana w rozdziale 85395 z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

8. Zmiana w rozdziale 85510 z przeznaczeniem na wykonanie robót zamiennych i dodatkowych 

warunkujących odbiór techniczny nowego domu i oddania go do użytkowania w realizacji inwestycji 

pn. „Budowa Rodzinnego Domu Dziecka w Skwierzynie”. 

 

 

Dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych w rozdziale 60014 § 6050 w Zarządzie Dróg Powiatowych 

w Międzyrzeczu.  

Zmniejsza się zadanie – Porozumienia z Gminami - inwestycje na drogach powiatowych o kwotę 

600.000,00 zł. 

Zwiększa się zadanie: 

- Gmina Bledzew – Przebudowa drogi powiatowej Nr 1295F w miejscowości Sokola Dąbrowa w zakresie 

budowy i przebudowy chodnika i zjazdów o kwotę 150.000,00 zł, 

- Gmina Przytoczna – Przebudowa drogi powiatowej nr 1320F w miejscowości Rokitno w zakresie 



3 

 

 

 

wykonania nawierzchni i przebudowy zjazdów od km 0+180 do km 0+300 o kwotę 150.000,00 zł, 

- Gmina Pszczew – Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F - ul. Kasztanowa w Pszczewie w zakresie 

budowy chodników i zjazdów – etap II o kwotę 150.000,00 zł, 

- Gmina Trzciel – Przebudowa drogi powiatowej nr 1358F w miejscowości Trzciel w zakresie budowy 

chodnika i stanowisk postojowych oraz budowy i przebudowy zjazdów od km 1+865 do km 2+030 – strona 

prawa o kwotę 150.000,00 zł.  



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 29 503 465,00   29 421 113,00   

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 17 092 910,00   17 010 623,00   

Subwencje ogólne z budżetu państwa 17 092 910,00   17 010 623,00   

Organ 17 092 910,00   17 010 623,00   

Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 3 724 960,00   3 724 895,00   

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 724 960,00   3 724 895,00   

Organ 3 724 960,00   3 724 895,00   

801 Oświata i wychowanie 2 144 231,00   1 030 079,00   

Pozostała działalność 2 101 225,00   987 073,00   

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 006 087,00   0,00   

Organ 1 006 087,00   0,00   

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

108 065,00   0,00   

Organ 108 065,00   0,00   

852 Pomoc społeczna 21 319 753,63   21 667 917,63   

Domy pomocy społecznej 20 324 178,00   20 385 719,00   

Wpływy z usług 12 062 934,00   12 122 475,00   

DPS Międzyrzecz 1 378 846,00   1 418 387,00   

DPS Rokitno 38 3 270 930,00   3 290 930,00   

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00   2 000,00   

DPS Rokitno 38 0,00   2 000,00   

Pozostała działalność 0,00   286 623,00   

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00   286 623,00   

Organ 0,00   286 623,00   

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 394 386,00   412 434,00   

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 20 000,00   34 032,00   

Wpływy z różnych dochodów 20 000,00   34 032,00   

PCPR 20 000,00   34 032,00   

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVIII.115.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r.

14 032,00   

18 048,00   

85324 14 032,00   

0970 14 032,00   

85295 286 623,00   

2700 286 623,00   

286 623,00   

20 000,00   

0960 2 000,00   

2 000,00   

85202 61 541,00   

0830 59 541,00   

39 541,00   

2059 -108 065,00   

-108 065,00   

348 164,00   

80195 -1 114 152,00   

2057 -1 006 087,00   

-1 006 087,00   

2920 -65,00   

-65,00   

-1 114 152,00   

2920 -82 287,00   

-82 287,00   

75832 -65,00   

Rozdział Paragraf Zmiana

-82 352,00   

75801 -82 287,00   



Powiatowe urzędy pracy 374 386,00   378 402,00   

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości
2 000,00   6 000,00   

Powiatowy Urząd Pracy 2 000,00   6 000,00   

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00   16,00   

Powiatowy Urząd Pracy 0,00   16,00   

96 712 943,63   95 882 651,63   Razem: -830 292,00   

4 000,00   

0870 16,00   

16,00   

85333 4 016,00   

0620 4 000,00   



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 24 472 612,00   

Drogi publiczne powiatowe 24 452 612,00   

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 434 736,00   

Administracja publiczna 7 390 915,00   

Starostwa powiatowe 6 671 691,00   

Zakup usług pozostałych 459 350,00   

Starostwo Powiatowe 459 350,00   

Oświata i wychowanie 17 959 873,00   

Pozostała działalność 3 988 676,00   

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
4 661,00   

Starostwo Powiatowe 4 661,00   

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 105 556,00   

Liceum Ogólnokształcące 36 529,00   

Pomoc społeczna 22 265 354,63   

Domy pomocy społecznej 20 345 835,00   

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 821 829,00   

DPS Międzyrzecz 93 320,00   

Wynagrodzenia bezosobowe 103 992,00   

DPS Rokitno 38 14 000,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 757 515,00   

DPS Międzyrzecz 51 740,00   

DPS Rokitno 38 250 889,00   

Podatek od nieruchomości 45 406,00   

DPS Międzyrzecz 8 000,00   

Pozostała działalność 0,00   

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00   

Starostwo Powiatowe 0,00   

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   

DPS Jasieniec 0,00   

DPS Międzyrzecz 0,00   

DPS Rokitno 38 0,00   

DPS Skwierzyna 0,00   

DPSRokitno 58 0,00   

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXVIII.115.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r.

17 667,00   17 667,00   

60 220,00   60 220,00   

22 960,00   22 960,00   

40 239,00   40 239,00   

4010 176 226,00   176 226,00   

35 140,00   35 140,00   

2360 41 300,00   41 300,00   

41 300,00   41 300,00   

-875,00   7 125,00   

85295 286 623,00   286 623,00   

12 000,00   262 889,00   

4480 -875,00   44 531,00   

4210 57 471,00   814 986,00   

45 471,00   97 211,00   

4170 10 000,00   113 992,00   

10 000,00   24 000,00   

4040 -5 055,00   816 774,00   

-5 055,00   88 265,00   

852 348 164,00   22 613 518,63   

85202 61 541,00   20 407 376,00   

4440 4 661,00   110 217,00   

4 661,00   41 190,00   

2310 -4 661,00   0,00   

-4 661,00   0,00   

801 0,00   17 959 873,00   

80195 0,00   3 988 676,00   

4300 20 000,00   479 350,00   

20 000,00   479 350,00   

750 20 000,00   7 410 915,00   

75020 20 000,00   6 691 691,00   

60014 0,00   24 452 612,00   

6050 0,00   20 434 736,00   

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

600 0,00   24 472 612,00   



Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   

DPS Jasieniec 0,00   

DPS Międzyrzecz 0,00   

DPS Rokitno 38 0,00   

DPS Skwierzyna 0,00   

DPSRokitno 58 0,00   

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   

DPS Jasieniec 0,00   

DPS Międzyrzecz 0,00   

DPS Rokitno 38 0,00   

DPS Skwierzyna 0,00   

DPSRokitno 58 0,00   

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   

DPS Rokitno 38 0,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   

DPS Skwierzyna 0,00   

Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 0,00   

DPS Jasieniec 0,00   

DPS Międzyrzecz 0,00   

DPS Rokitno 38 0,00   

DPS Skwierzyna 0,00   

DPSRokitno 58 0,00   

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 554 971,00   

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 20 000,00   

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000,00   

PCPR 4 000,00   

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 549,00   

PCPR 1 549,00   

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98,00   

PCPR 98,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 4 353,00   

PCPR 4 353,00   

Zakup usług pozostałych 4 000,00   

PCPR 4 000,00   

Powiatowe urzędy pracy 3 031 264,00   

Zakup usług remontowych 90 000,00   

Powiatowy Urząd Pracy 90 000,00   

Pozostała działalność 283 665,00   

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 240,00   

DPS Międzyrzecz 3 240,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00   

DPS Międzyrzecz 25 000,00   

4210 17,00   25 017,00   

17,00   25 017,00   

4040 -17,00   3 223,00   

-17,00   3 223,00   

4 016,00   94 016,00   

85395 0,00   283 665,00   

85333 4 016,00   3 035 280,00   

4270 4 016,00   94 016,00   

4300 3 531,00   7 531,00   

3 531,00   7 531,00   

4210 3 679,00   8 032,00   

3 679,00   8 032,00   

4120 140,00   238,00   

140,00   238,00   

4110 982,00   2 531,00   

982,00   2 531,00   

4010 5 700,00   9 700,00   

5 700,00   9 700,00   

853 18 048,00   3 573 019,00   

85324 14 032,00   34 032,00   

155,00   155,00   

184,00   184,00   

84,00   84,00   

83,00   83,00   

4780 718,00   718,00   

212,00   212,00   

4210 8 398,00   8 398,00   

8 398,00   8 398,00   

4170 27 153,00   27 153,00   

27 153,00   27 153,00   

118,00   118,00   

878,00   878,00   

253,00   253,00   

543,00   543,00   

4120 2 212,00   2 212,00   

420,00   420,00   

3 085,00   3 085,00   

10 451,00   10 451,00   

3 954,00   3 954,00   

7 074,00   7 074,00   

4110 30 616,00   30 616,00   

6 052,00   6 052,00   



Rodzina 12 197 086,00   

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 9 432 194,00   

Zakup materiałów i wyposażenia 96 300,00   

Dom Dziecka 96 300,00   

Zakup energii 60 000,00   

Dom Dziecka 60 000,00   

Zakup usług remontowych 27 000,00   

Dom Dziecka 27 000,00   

Zakup usług pozostałych 118 497,00   

Dom Dziecka 87 297,00   

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 698 500,00   

Dom Dziecka 4 698 500,00   

107 605 836,63   Razem: 386 212,00   107 992 048,63   

6050 49 800,00   4 748 300,00   

49 800,00   4 748 300,00   

4300 -9 000,00   109 497,00   

-9 000,00   78 297,00   

4270 -20 000,00   7 000,00   

-20 000,00   7 000,00   

4260 -10 800,00   49 200,00   

-10 800,00   49 200,00   

4210 -10 000,00   86 300,00   

-10 000,00   86 300,00   

855 0,00   12 197 086,00   

85510 0,00   9 432 194,00   



Dział Rozdział §
Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacja 

podmiotowa
Dotacja celowa

600 Transport i łączność 73 000,00       

60014 2310 Drogi publiczne powiatowe 38 000,00        

6610 Drogi publiczne powiatowe 35 000,00        

750 Administracja publiczna 20 724,00       

75095 2900 Pozostała działalność 20 724,00        

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
5 000,00         

75414 2310 Obroba cywilna 5 000,00          

801 Oświata i wychowanie 388 382,00     

80117 2320 Branżowe szkoły I i II stopnia 80 000,00        

80195 2007 Pozostała działalność 144 354,00      

2009 Pozostała działalność 14 028,00        

6300 Pozostała działalność 150 000,00      

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
147 722,00     

85311 2320
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
4 822,00          

85321 2320
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności
142 900,00      

855 Rodzina 2 633 500,00  

85508 2320 Rodziny zastępcze 257 500,00      

2900 Rodziny zastępcze 10 000,00        

85510 2320
Działalność placówek opiekuńczo- 

wychowawczych
2 250 000,00   

2330
Działalność placówek opiekuńczo- 

wychowawczych
114 000,00      

2900
Działalność placówek opiekuńczo- 

wychowawczych
2 000,00          

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
-                  

90001 6300 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
300 000,00       70 276,00       

92116 2310 Biblioteki 70 276,00        

92118 2480 Muzea 300 000,00       

Razem: 300 000,00       3 338 604,00   

Dotacje udzielone z budżetu powiatu w 2021 roku

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVIII.115.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r.



Dział Rozdział §
Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

Dotacja 

podmiotowa
Dotacja celowa

630 Turystyka 5 000,00         

63003 2360
Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki
5 000,00          

755 Wymiar sprawiedliwości 64 020,00       

75515 2360 Nieodpłatna pomoc prawna 64 020,00        

801 Oświata i wychowanie 1 614 365,00    

80116 2540 Szkoły policealne 813 469,00       

80117 2590 Branżowe szkoły I i II stopnia 716 800,00       

80120 2540 Licea ogólnokształcące 84 096,00         

851 Ochrona zdrowia 5 000,00         

85195 2360 Pozostała działalność 5 000,00          

852 Pomoc społeczna 1 364 420,00  

85202 2360 Domy pomocy społecznej 1 323 120,00   

85295 2360 Pozostałą działalność 41 300,00        

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
72 320,00         

85311 2580
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
72 320,00         

921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 40 000,00       

92105 2360 Pozostałe zadania w zakresie kultury 40 000,00        

926 Kultura fizyczna 35 000,00       

92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej 35 000,00        

Razem: 1 686 685,00    1 513 440,00   

Ogółem dotacje udzielone przez powiat 6 838 729,00   

Powiat nie udzielił dotacji przedmiotowych



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem: 1 504 744,00

1 1 300 000,00

2 204 744,00

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

906 1 737 448,00

3 3 930 914,00

Przychody ogółem: 13 614 141,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 7 945 779,00

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXVIII.115.21 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 7 kwietnia 2021 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2021r.

Lp. Kwota

1 4


